



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Віталій Кличко представить Київ на церемонії жеребкування 1/2 Ліги чемпіонів УЄФА у швейцарському Ньоні

Мер Києва Віталій Кличко представить українську столицю як місто проведення фіналу Ліги чемпіонів УЄФА – 2018. Він візьме участь в церемонії жеребкування 1/2 турніру, що відбудеться сьогодні у швейцарському Ньоні.

Проводити ж процедуру самого жеребкування керівникам УЄФА допомагатиме посол фіналу Ліги чемпіонів у Києві, легендарний футболіст, нині головний тренер збірної України Андрій Шевченко. А також – екс-капітан італійської «Роми» Франческо Тотті.

Почнеться жеребкування о 14.00 за київським часом. Транслюватимуть подію провідні європейські спортивні канали. В Україні офіційну церемонію покаже канал «Футбол-1». Перші матчі 1/2 фіналу відбудуться 24 і 25 квітня, матчі у відповідь – 1 і 2 травня.

Фінал головного європейського клубного футбольного турніру відбудеться 26 травня на НСК «Олімпійський» у Києві. Мер столиці Віталій Кличко сподівається, що місто відвідає понад 100 тисяч туристів, які приїдуть саме на фінал Ліги чемпіонів. До цієї події для вболівальників відкриють кілька фан-зон.

У місті одноразову допомогу отримають понад 50 тисяч громадян, постраждалих унаслідок аварії на ЧАЕС

Київ надасть одноразову адресну соціальну матеріальну допомогу 51 419 особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Видано відповідне розпорядження КМДА.

Зокрема по 500 грн отримають: діти з інвалідністю, інвалідність яких пов'язана із Чорнобильською катастрофою; діти-сироти, потерпілі від аварії на ЧАЕС, які втратили обох батьків.

По 400 грн виплатять дітям-сиротам, потерпілим від Чорнобильської катастрофи, які втратили одного з батьків.

По 300 грн спрямують: особам, які належать до 1-ї категорії постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи; вдовам (вдівцям) померлих учасників ліквідації аварії на ЧАЕС.

По 250 грн дістануть особи, які належать до 2-ї категорії постраждалих унаслідок Чорнобильської катастрофи.

Допомогу окремим категоріям соціально незахищених киян і внутрішньо переміщеним особам, які перебувають на обліку фактично проживають у столиці, нададуть із нагоди 32-х роковин аварії на Чорнобильській АЕС у рамках міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2016-2018 роки.

Мешканцям, які одночасно належать до кількох категорій, нададуть одну виплату в більшому розмірі.

Також у 2018 році, окрім виплат до 32-х роковин Чорнобильської катастрофи, передбачено виплати до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, Дня Незалежності, Дня захисника України. На ці виплати у бюджеті передбачено 105,791 млн грн.

Безпека понад усе

Мер столиці Віталій Кличко доручив ретельно перевірити всі ТРЦ міста та інші місця масового скупчення людей на відповідність нормам пожежної безпеки



У середу мер столиці Віталій Кличко разом з керівництвом ДСНС в місті Києві та головами РДА під час перевірки оглянули всі три поверхи ТРЦ «Магелан», стан евакуаційних шляхів та їх доступність для виходу, а також заклад громадського харчування, кінотеатр, дитячу зону

Донедавна на перевірки торгово-розважальних центрів, навчальних, виховних, лікувальних закладів діяв мораторій, однак зараз він знятий, і підрозділи ДСНС спільно із столичними службами інспектують їх, аби забезпечити належний рівень протипожежної безпеки. Також представники Департаменту міського благоустрою перевіряють евакуаційні виходи з метро і законність розташування біля них тимчасових споруд.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

У СЕРЕДУ під головуванням Київського міського голови Віталія Кличка відбулася виїзна нарада-перевірка щодо стану протипожежної безпеки в торговельно-розважальних центрах, зокрема інспектували один з найбільших в столиці – «Магелан».

«Щодо порушень, які не усунуто, ми звертаємося до керівництва таких ТРЦ, щоб в стислі терміни все виправили. Інакше будемо звертатися до судів стосовно безвідповідального бізнесу, – заявив мер Києва. – Безпека киян є одним з ключових пріоритетів. А недбалість власників торгових центрів може коштувати життя людей. Це неприпустимо! Ми не робитимемо помилок, які були допущені в російському Кемерово і призвели до страшної трагедії. Тож у разі, коли власники ТРЦ відмовлятимуться усувати такі порушення, їхній бізнес не працюватиме».

«Магелан», де відбулася перевірка, входить в десятку найбільш відвідуваних ТРЦ України. Щодня його відвідує понад 30 тисяч осіб. Віталій Кличко разом з керівництвом ДСНС в місті Києві та головами РДА оглянули всі три

поверхи торговельного центру, стан евакуаційних шляхів та їх доступність для виходу, а також заклад громадського харчування, кінотеатр, дитячу зону. Вже на першому поверсі виявили порушення, які не усунули після попередньої перевірки рятувальників, – торгові точки навпроти центрального входу, в зоні під ескалаторами. Разом з тим було виявлено, що деякі магазинчики на евакуаційних шляхах у результаті попередньої перевірки прибрали. Також в ТРЦ відкрили виходи на сходові клітини, які були до цього закриті.

За даними керівництва ДСНС у місті Києві, недостатньо у «Магелані» і схем евакуації громадян при пожежі.

Голова КМДА звернув увагу керівництва ТРЦ, що міська влада не має наміру створювати перешкоди бізнесу, але у «Магелані» повинні бути дотримані всі норми протипожежної безпеки.

«Ключові порушення – це захащені шляхи евакуації. Деякі зауваження були усунуті, але є ще проблеми, які потрібно вирішити: прибрати торгівлю, наприклад кафе, які зараз

знаходяться на шляхах пожежної евакуації, аби ці шляхи були вільними», – зауважив столичний мер.

Також він доручив головам РДА ознайомитись із висновками ДСНС щодо виявлених порушень у всіх ТРЦ та особисто проконтролювати, аби усі порушення було усунуто. Повторні перевірки відбудуться вже найближчим часом.

«Ці інспекції проводитимуть і в подальшому для того, аби залишалися відкритими евакуаційні шляхи, двері. Щоб не «виросли» торговельні майданчики там, де повинні бути вільні виходи для людей. Правила безпеки мають бути дотримані і єдині для всіх», – зазначив Віталій Володимирович.

Він нагадав, що доручив перевірити всі ТРЦ столиці та інші місця масового скупчення людей на відповідність нормам пожежної безпеки після трагедії у російському місті Кемерово, де загинуло кілька десятків людей, значна частина з яких – діти. Такі перевірки – планові та позапланові – наразі тривають.

Окрім інспекцій в Києві проходять протипожежні навчання. Вони уже відбулися на території трьох ТРЦ – Ocean Plaza, Lavina Mall, «Україна».

Загалом у столиці більше 120 торгово-розважальних комплексів. І всі вони будуть перевірені на дотримання правил пожежної безпеки. Так, тільки у квітні заплановано проінспектувати 96 ТРЦ, більше 500 дитсадків та шкіл, 18 медзакладів зі стаціонарним лікуванням.

Наразі тривають перевірки більше 10 ТРЦ, зокрема «Магелан», Dream-Town, «ПРОСПЕКТ», «ДОМОСФЕРА», 101Tower ■



4 1820060500328

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 39 (1851), п’ятниця, 13 квітня 2018 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ

Про звернення Київської міської ради до Верховної Ради України щодо необхідності внесення змін до Закону України «Про охорону культурної спадщини» та інших нормативно-правових актів

Рішення Київської міської ради № 364/4428 від 22 березня 2018 року

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про столицю України – місто-герой Київ», з метою вдосконалення пам’яткоохоронного законодавства Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Направити звернення Київської міської ради до Верховної Ради України згідно з додатком до цього рішення.
- Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської

ради з питань культури, туризму та інформаційної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 22.03.2018 року № 364/4428

ЗВЕРНЕННЯ

до Верховної Ради щодо необхідності внесення змін до Закону України «Про охорону культурної спадщини» та інших нормативно-правових актів

Київ є одним із найстаріших та найкрасивіших міст Східної Європи. Столиця зберігає пам’ять тисячоліть, концентруючи в своєму архітектурному образі характер нації. Саме тут починались українська державність і культура. Місто Київ стоїть першим у Списку історичних населених місць України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 липня 2001 року №878. У місті Києві знаходиться понад 3500 об’єктів культурної спадщини. Культурне надбання не тільки підкреслює офіційний статус культурної столиці України, а й створює світовий імідж Києва. Однак близько 10% із загального числа об’єктів культурної спадщини перебувають у незадовільному стані та вимагають застосування негайних заходів щодо збереження.

Водночас, у сфері пам’яткоохоронної діяльності існує ряд серйозних проблем, серед яких чи не найбільшою є ігнорування та порушення пам’яткоохоронного законодавства суб’єктами господарювання. Зокрема, останнім часом почастішали випадки навмисного доведення об’єктів культурної спадщини їх власниками до руїнації.

Згадані вище проблеми характерні не лише для столиці, а й для всіх інших 401 історичних населених місць України із вказаного вище Списку.

Враховуючи ситуацію, що склалася, з метою збереження культурного надбання Київська міська рада звертається до Верховної Ради України з проханням ініціювати внесення змін до Закону України «Про охорону культурної спадщини», Цивільного кодексу України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Кримінального кодексу України, Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» в частині, що стосується пам’яткоохоронної діяльності.

Так, змінами, внесеними до Закону України «Про охорону культурної спадщини» у 2010 році були значно зменшені повноваження органів охорони культурної спадщини щодо захисту щойно виявлених об’єктів культурної спадщини на відміну від пам’яток культурної спадщини. Зокрема, при виявленні порушень законодавства про охорону культурної спадщини на щойно виявлених об’єктах культурної спадщини відповідні органи охорони культурної спадщини мають право лише вимагати усунення виявлених порушень та видавати приписи.

Інших заходів з боку органів охорони культурної спадщини по притягненню до відповідальності власників щойно виявлених об’єктів культурної спадщини при виявленні фактів порушення законодавства про охорону культурної спадщини на законодавчому рівні не передбачено.

Також на сьогоднішній день на законодавчому рівні фактично відсутня можливість повернення (викупу) до комунальної власності пам’яток, доведених щойно виявлених об’єктів культурної спадщини до руїнації. У зв’язку з цим необхідно визначити чіткий механізм повернення таких об’єктів до державної або комунальної власності та надати можливість відповідним органам місцевого самоврядування затверджувати нормативно-правові акти, якими би визначався порядок викупу пам’ятки, яка переходить у комунальну власність.

Разом з тим, пропонується суттєво підвищити розмір штрафних санкцій за порушення

законодавства у сфері охорони культурної спадщини, а також надати можливість органам охорони культурної спадщини накладати фінансові санкції не тільки на юридичних осіб, а й на фізичних осіб-підприємців, які є власниками, користувачами, орендарями об’єктів культурної спадщини, а також замовниками робіт не тільки на пам’ятках, а й на щойно виявлених об’єктах культурної спадщини.

Потребує врегулювання питання вирішення колізії між статтею 44 та статтею 45 Закону України «Про охорону культурної спадщини» в частині повноважень органів та конкретних посадових осіб, які мають право накладати (застосовувати) фінансові санкції. Ця колізія призводить до того, що недобросовісними власниками та користувачами об’єктів культурної спадщини в судовому порядку скасовуються постанови про накладення фінансових санкцій, які виносяться керівником органу охорони культурної спадщини м. Києва.

Вважаємо за необхідне унормувати питання зарахування коштів, одержаних у вигляді стягнень за порушення вимог Закону України «Про охорону культурної спадщини», на спеціальні рахунки органів охорони культурної спадщини з метою їх подальшого використання виключно на заходи охорони об’єктів культурної спадщини.

Необхідним для ефективного роботи органів охорони культурної спадщини є узгодження правових норм Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з відповідними нормами Закону України «Про охорону культурної спадщини» щодо здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони культурної спадщини задля забезпечення принципу правової визначеності щодо охорони культурної спадщини.

Додатково просимо розглянути вдосконалення правового врегулювання зазначеного питання в інших аспектах, зокрема, запровадження імперативного (обов’язкового) страхування об’єктів культурної спадщини їх власниками (користувачами) з чіткою метою – відновлення таких об’єктів у первинному вигляді в випадку руйнування, пошкоджень, знищення тощо.

Окремо варто зазначити, що 22.02.2018 у Верховній Раді України зареєстрований та розглядається законопроект «Про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо посилення відповідальності за злочини в сфері охорони культурної спадщини та статті 44 Закону України «Про охорону культурної спадщини» №8050 від 22.02.2018, яким пропонується посилити відповідальність за злочини в сфері охорони культурної спадщини, а також виконання міжнародних зобов’язань, які Україна взяла на себе відповідно до міжнародних договорів, зокрема, деталізовано диспозицію статті 298 Кримінального кодексу України «Незаконне проведення пошукових робіт на об’єкті археологічної спадщини, знищення, руйнування або пошкодження об’єкта культурної спадщини» та збільшено перелік суспільно небезпечних діянь, які підпадають під дію зазначеної статті Кримінального кодексу України.

Внесення змін до запропонованих нормативно-правових актів вирішить не лише існуючу колізійність у сфері охорони культурної

спадщини, але й актуалізує пам’яткоохоронне законодавство згідно з вимогами сучасності та надасть органам охорони культурної спадщини необхідні інструменти для ефективної діяльності та збереження культурного надбання для наступних поколінь.

Враховуючи вищезазначене та той факт, що 2018 рік є роком Культурної Спадщини в Європі відповідно до рішення Європейського парламенту, а відповідно до ініціативи Міністерства культури України планується оголосити поточ-

ний рік роком Культурної Спадщини в Україні, Київська міська рада просить Верховну Раду України невідкладно розробити необхідні законодавчі зміни та включити їх до відповідного плану роботи з метою їх розгляду протягом першого півріччя поточного року, визначивши цей напрямок пріоритетним у роботі Верховної Ради України.

Київський міський голова
В. Кличко

Про деякі питання діяльності виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Рішення Київської міської ради № 374/4438 від 22 березня 2018 року

Відповідно до статті 109 Цивільного кодексу України, статей 26, 54 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про столицю України – місто-герой Київ», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань», постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2005 року № 179 «Про упорядкування структури апарату центральних органів виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій», з метою оптимізації структури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Утворити Управління з питань цивільного захисту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) шляхом виділу управління з питань надзвичайних ситуацій з Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Встановити, що Управління з питань цивільного захисту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) є правонаступником Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в частині відповідного майна, прав та обов’язків.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

- Здійснити організаційно-правові заходи щодо утворення структурного підрозділу виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), зазначеного у пункті 1 цього рішення.
- Утворити комісію з виділу управління з питань надзвичайних ситуацій з Департаменту міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Затвердити розподільчий баланс у встановленому порядку.
- Розробити та затвердити положення про Управління з питань цивільного захисту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за попереднім погодженням з постійною комісією Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу та постійною комісією Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.

- Затвердити структуру Управління з питань цивільного захисту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Підготувати та подати на розгляд Київської міської ради зміни до рішень Київської міської ради, що випливають з цього рішення.
- Департамент охорони здоров’я.
- Департамент комунальної власності м. Києва.
- Департамент освіти і науки.
- Департамент міського благоустрою.
- Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту.
- Департамент (Центр) надання адміністративних послуг.
- Департамент з питань державного архітектурно-будівельного контролю міста Києва.
- Департамент з питань реєстрації.
- Департамент інформаційно-комунікаційних технологій.
- Департамент молоді та спорту.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 25.12.2014 року № 741/741 (у редакції рішення Київської міської ради від 22.03.2018 року № 374/4438

СТРУКТУРА
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

- Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
- Департамент економіки та інвестицій.
- Департамент соціальної політики.
- Департамент промисловості та розвитку підприємництва.
- Департамент транспортної інфраструктури.
- Департамент фінансів.
- Департамент містобудування та архітектури.
- Департамент будівництва та житлового забезпечення.
- Департамент земельних ресурсів.
- Департамент житлово-комунальної інфраструктури.
- Департамент суспільних комунікацій.
- Департамент культури.

- Департамент охорони здоров’я.
- Департамент комунальної власності м. Києва.
- Департамент освіти і науки.
- Департамент міського благоустрою.
- Департамент внутрішнього фінансового контролю та аудиту.
- Департамент (Центр) надання адміністративних послуг.
- Департамент з питань державного архітектурно-будівельного контролю міста Києва.
- Департамент з питань реєстрації.
- Департамент інформаційно-комунікаційних технологій.
- Департамент молоді та спорту.

23. Департамент охорони культурної спад-
щини.
24. Управління з питань цивільного захисту.
25. Управління (інспекція) самоврядного
контролю.
26. Управління з питань реклами.
27. Управління екології та природних ресурсів.

28. Управління туризму та промоцій.
29. Служба у справах дітей та сім’ї.
30. Державний архів м. Києва.

Київський міський голова
В. Кличко

Про внесення змін до рішення
Київської міської ради
від 09 жовтня 2014 року № 271/271
«Про надання додаткових пільг
та гарантій учасникам
антитерористичної операції
та членам їх сімей»

Рішення Київської міської ради № 1051/4058 від 21 грудня 2017 року

Відповідно до статей 24, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», з метою встановлення додаткових соціальних гарантій учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам їх сімей Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року № 271/271 «Про надання додаткових пільг та гарантій учасникам антитерористичної операції та членам їх сімей» викласти у такій редакції:

«Про надання додаткових пільг
та гарантій учасникам антитерористичної
операції та членам їх сімей

Відповідно до статей 24, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», з метою встановлення додаткових соціальних гарантій учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам їх сімей Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надавати допомогу киянам – учасникам антитерористичної операції, членам сімей за-
гиблих (померлих) киян, які брали участь в
проведенні антитерористичної операції, та
забезпечувати безкоштовний проїзд міським
пасажирським транспортом учасників антитеро-
ристичної операції у порядку згідно з додатком
1 до цього рішення.

2. Забезпечувати надання щомісячної адрес-
ної матеріальної допомоги киянам – учасникам
антитерористичної операції, особам, яким видано
посвідчення бійця-добровольця, який брав участь
у захисті територіальної цілісності та державного
суверенітету на сході України, членам їх сімей
та членам сімей загиблих (померлих) киян, які
брали участь в проведенні антитерористичної
операції та киян – учасників антитерористичної
операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти, для покриття витрат на оплату ними
житлово-комунальних послуг у порядку згідно
з додатком 2 до цього рішення.

3. Надавати кошти на стаціонарне лікування, в
тому числі ендопротезування, слухопротезування
та протезування ока, компенсувати витрати на
стаціонарне лікування, забезпечувати відшкоду-
вання коштів на складне протезування киянам –
учасникам антитерористичної операції, особам,
яким видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України у
порядку згідно з додатком 3 до цього рішення.

4. Надавати додаткові гарантії та пільги у сфері
освіти киянам –учасникам антитерористичної
операції, особам, яким видано посвідчення
бійця-добровольця, який брав участь у захисті
територіальної цілісності та державного сувере-
нітету на сході України та членам сімей загиблих
(померлих) киян, які брали участь в проведенні
антитерористичної операції, у порядку згідно з
додатком 4 до цього рішення.

5. Забезпечувати проведення безоплатного
поховання загиблих (померлих) киян – учас-
ників антитерористичної операції, осіб, яким
видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України,
на яких не поширюється дія статті 14 Закону
України «Про поховання та похоронну справу»,
у порядку згідно з додатком 5 до цього рішення.

6. Забезпечувати надання матеріальної до-
помоги на часткову компенсацію членам сімей
загиблих (померлих) киян, які брали участь у про-
веденні антитерористичної операції, осіб, яким
видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України
на виготовлення та встановлення надгробків у
порядку згідно з додатком 6 до цього рішення.

7. Забезпечувати оздоровлення дітей киян –
учасників антитерористичної операції, осіб, яким
видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України,
віком до 7 років у супроводі матері, батька або
особи, яка замінює батьків, у порядку згідно з
додатком 7 до цього рішення.

8. Виконавчому органу Київської міської ради
(Київський міський державній адміністрації), ра-
йонним в місті Києві державним адміністраціям:

8.1. У межах повноважень забезпечити ре-
алізацію цього рішення.

8.2. Щорічно переглядати та затверджувати
граничний розмір: матеріальної допомоги кия-
нам – учасникам антитерористичної операції,
особам, яким видано посвідчення бійця-до-
бровольця, який брав участь у захисті терито-
ріальної цілісності та державного суверенітету
на сході України, та членам сімей загиблих
(померлих) киян, які брали участь в проведенні
антитерористичної операції, та киян – учасників
антитерористичної операції, які перебувають в
полоні, або зникли безвісти,

щомісячної адресної матеріальної допомоги
неповнолітнім дітям, пасинкам, падчеркам із
сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь
в проведенні антитерористичної операції,

допомоги на поховання киян – учасників
антитерористичної операції, осіб, яким видано
посвідчення бійця-добровольця, який брав участь
у захисті територіальної цілісності та державного
суверенітету на сході України,

щомісячної адресної матеріальної допо-
моги киянам – учасникам антитерористичної
операції, особам, яким видано посвідчення
бійця-добровольця, який брав участь у за-
хисті територіальної цілісності та державного
суверенітету на сході України, членам їх сімей
та членам сімей загиблих (померлих) киян, які
брали участь в проведенні антитерористичної
операції, та киян – учасників антитерористичної
операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти, для покриття витрат на оплату ними
житлово-комунальних послуг,

матеріальної допомоги на часткову компен-
сацію членам сімей загиблих (померлих) киян,
які брали участь у проведенні антитерорис-
тичної операції, осіб, яким видано посвідчення
бійця-добровольця, який брав участь у захисті
територіальної цілісності та державного сувере-
нітету на сході України, на виготовлення та
встановлення надгробків.

8.3. Щорічно при формуванні бюджету міста
Києва передбачати видатки на реалізацію до-
даткових гарантій, передбачених цим рішенням.

9. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті
Київської міської ради «Хрещатик».

10. Контроль за виконанням цього рішення
покласти на постійну комісію Київської міської
ради з питань охорони здоров’я та соціального
захисту».

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті
Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення
покласти на постійну комісію Київської міської
ради з питань охорони здоров’я та соціального
захисту.

Київський міський голова
В. Кличко

Порядок
надання допомоги киянам – учасникам антитерористичної операції,
особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав
участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету
на сході України, членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали
участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників
антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти, щомісячної адресної матеріальної допомоги неповнолітнім
дітям, пасинкам, падчеркам із сімей загиблих (померлих) киян, які брали
участь в проведенні антитерористичної операції

1. Цей Порядок визначає механізм надання
за рахунок коштів, передбачених у бюджеті
міста Києва в межах видатків на відповідний рік:

1.1. Матеріальної допомоги киянам – учасни-
кам антитерористичної операції, особам, яким
видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України,
та членам сімей загиблих (померлих) киян, які
брали участь в проведенні антитерористичної
операції, та киян – учасників антитерористичної
операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти (далі – матеріальна допомога).

На отримання матеріальної допомоги мають
право також члени сімей загиблих (померлих)
учасників антитерористичної операції та киян
-учасників антитерористичної операції, які пере-
бувають в полоні, або зникли безвісти, які були
зареєстровані в місті Києві на момент загибелі
(смерті), перебування в полоні або зникнення
безвісти учасника антитерористичної операції,
який не був зареєстрований в місті Києві на
момент загибелі (смерті), перебування в по-
лоні або зникнення безвісти. Для цієї цілей цього
Порядку вказана категорія осіб прирівнюється
до членів сімей загиблих (померлих) киян, які
брали участь в проведенні антитерористичної
операції.

1.2. Допомоги на поховання киян – учасників
антитерористичної операції, осіб, яким видано
посвідчення бійця-добровольця, який брав участь
у захисті територіальної цілісності та державного
суверенітету на сході України (далі – допомога
на поховання).

1.3. Щомісячної адресної матеріальної допо-
моги неповнолітнім дітям, пасинкам, падчеркам із
сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь
в проведенні антитерористичної операції (далі –
щомісячна адресна матеріальна допомога).

Виплата щомісячної адресної матеріальної
допомоги припиняється з моменту досягнення
дітьми 18-річного віку.

У разі їх навчання за денною формою навчання
у вищих навчальних та професійно-технічних на-
вчальних закладах виплата щомісячної адресної
матеріальної допомоги продовжується до за-
кінчення навчання в цих навчальних закладах,
але не довше, ніж до досягнення ними 23 років.

2. До членів сімей загиблих (померлих) киян,
які брали участь в проведенні антитерористичної
операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-
добровольця, який брав участь у захисті терито-
ріальної цілісності та державного суверенітету на
сході України, киян-учасників антитерористичної
операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти (далі – члени сімей) належать:

- утриманці загиблого (померлого), поло-
неного, або зниклого безвісти, яким у зв’язку
з цим виплачується пенсія;
- дружина (чоловік), які не одружились вдруге,
незалежно від того, виплачується їм пенсія чи
ні, їх неповнолітні діти (до 18 років);
- неодружені повнолітні діти, визнані інваліда-
ми з дитинства I та II групи або інвалідами I групи;
- батьки учасників антитерористичної операції,

осіб, яким видано посвідчення бійця-доброволь-
ця, який брав участь у захисті територіальної
цілісності та державного суверенітету на сході
України, учасників антитерористичної операції,
які перебувають в полоні, або зникли безвісти;

- особа, яка знаходилась під опікою або пі-
клуванням учасника антитерористичної операції,
особи, які видано посвідчення бійця-добро-
вольця, який брав участь у захисті територіальної
цілісності та державного суверенітету на сході
України, учасника антитерористичної операції,
який перебуває в полоні, або зник безвісти та
проживала разом з ним.

3. Матеріальна допомога надається щорічно:

3.1. Киянам – учасникам антитерористичної
операції, особам, яким видано посвідчення
бійця-добровольця, який брав участь у захисті
територіальної цілісності та державного сувере-
нітету на сході України, на підставі заяви, до
якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує рее-
страцію у Державному реєстрі фізичних осіб –
платників податків (крім фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовилися від при-
йняття реєстраційного номера облікової картки
платника податків та офіційно повідомили про

це відповідний контролюючий орган і мають
відмітку у паспорті);

- для учасників антитерористичної операції:
копія одного з документів, передбачених Поряд-
ком надання та позбавлення статусу учасника
бойових дій осіб, які захищали незалежність,
суверенітет та територіальну цілісність України
і брали безпосередню участь в антитерорис-
тичній операції, забезпеченні її проведення,
затвердженим постановою Кабінету Міністрів
України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі –
документи, які підтверджують участь в анти-
терористичній операції);

- для осіб, яким видано посвідчення бійця-
добровольця, який брав участь у захисті терито-
ріальної цілісності та державного суверенітету
на сході України: копія посвідчення бійця-добро-
вольця, який брав участь у захисті територіальної
цілісності та державного суверенітету на сході
України (далі – документи, які підтверджують
участь в антитерористичній операції);

- для внутрішньо переміщених осіб: копія
довідки, виданої за формою, визначеною По-
рядком оформлення і видачі довідки про взяття
на облік внутрішньо переміщеної особи, затвер-
дженням постановою Кабінету Міністрів України
від 01 жовтня 2014 року № 509, з відміткою
про фактичне місце проживання в місті Києві
(далі – довідка про взяття на облік внутрішньо
переміщеної особи).

3.2. Членам сімей загиблих (померлих) киян,
які брали участь в проведенні антитерористичної
операції, на підставі заяви, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує рее-
страцію у Державному реєстрі фізичних осіб
– платників податків (крім фізичних осіб, які
через свої релігійні переконання відмовилися
від прийняття реєстраційного номера облікової
картки платника податків та офіційно повідомили
про це відповідний контролюючий орган і мають
відмітку у паспорті);
- копія свідоцтва про смерть;
- копія документа, що підтверджує родинні
стосунки (свідоцтво про шлюб, свідоцтво про
народження тощо);

- копії документів, які підтверджують участь
в антитерористичній операції;

- документ, який підтверджує те, що учасник
антитерористичної операції, особа, який видано
посвідчення бійця-добровольця, який брав
участь у захисті територіальної цілісності та
державного суверенітету на сході України, на
момент загибелі (смерті) був зареєстрований
в місті Києві або на момент загибелі (смерті)
учасника антитерористичної операції, особи,
якій видано посвідчення бійця-добровольця, який
брав участь у захисті територіальної цілісності
та державного суверенітету на сході України,
члени його сім’ї були зареєстровані в місті Києві
(у разі відсутності відповідної відмітки в паспорті
громадянина України);

- копія довідки про взяття на облік внутріш-
ньо переміщеної особи (для внутрішньо пере-
міщених осіб);

- копія витягу із протоколу засідання Цен-
тральної військово-лікарської комісії Міністерства
оборони України або копія постанови Централь-
ної військово-лікарської комісії МВС України по
встановленню причинного зв’язку захворювань,
поранень, контузій, травм, каліцтв, що призвели
до смерті (для членів сім’ї загиблих (померлих)).

Членам сімей киян – учасників антитерористич-
ної операції, які перебувають в полоні, або зникли
безвісти, на підставі заяви, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує рее-
страцію у Державному реєстрі фізичних осіб
– платників податків (крім фізичних осіб, які
через свої релігійні переконання відмовилися
від прийняття реєстраційного номеру облікової
картки платника податків та офіційно повідомили
про це відповідний контролюючий орган і мають
відмітку у паспорті);
- документ, який підтверджує перебування
у полоні або зникнення безвісти учасника анти-
терористичної операції;
- копія документа, що підтверджує родинні
стосунки (свідоцтво про шлюб, свідоцтво про
народження тощо);
- копії документів, які підтверджують участь
в антитерористичній операції;

Додаток 1
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058

• документ, який підтверджує те, що учасник антитерористичної операції на момент потрапляння до полону або зникнення безвісти був зареєстрований в місті Києві, або на момент його потрапляння до полону або зникнення безвісти члени його сім'ї були зареєстровані в місті Києві (у разі відсутності відповідної відмітки в паспорті громадянина України);

• копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб).

4. Допомога на поховання надається додатково до передбаченого Законом України «Про поховання та похоронну справу» гарантії безоплатного поховання для учасників бойових дій членам їх сімей.

Допомога на поховання киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, надається членам їх сімей на підставі заяви, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- копія свідоцтва про смерть;
- копії документів, які підтверджують ступінь спорідненості;
- копії документів, які підтверджують участь в антитерористичній операції;
- документ, який підтверджує те, що на момент загибелі (смерті) учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, він був зареєстрований в місті Києві;
- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб);
- копія витягу із протоколу засідання Центральної військово-лікарської комісії Міністерства оборони України або копія постанови Центральної військово-лікарської комісії МВС України по встановленню причинного зв'язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, що призвели до смерті (для членів сім'ї загиблих (померлих)).

5. Щомісячна адресна матеріальна допомога надається на підставі заяви одного з батьків або особи, що їх замінює, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- копія свідоцтва про народження дитини, пасинка, падчерки;
- копія документа, що посвідчує усиновлення.

Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської дер-

жавної адміністрації) додає до поданих документів інформацію про наявність неповнолітньої дитини (пасинка, падчерки) у Реєстрі киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції.

6. Матеріальна допомога, щомісячна адресна матеріальна допомога та допомога на поховання надаються на підставі наданих документів, передбачених цим Порядком, відповідно до наказу директора Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) не пізніше 10 днів з моменту реєстрації відповідної заяви.

Документи, зазначені у пунктах 3, 4, 5 цього Порядку (крім копії відповідних довідок, виданих за формою, визначеною Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413), подаються також в оригіналах для звірки з копіями.

Матеріальна допомога киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, щомісячна адресна матеріальна допомога неповнолітнім дітям, пасинкам, падчеркам із сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, дані про яких внесено до Реєстру киян – учасників антитерористичної операції, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, надається без повторного надання документів, передбачених» підпунктами 3.1, 3.2 пункту 3 та пунктом 5 цього Порядку.

7. Матеріальна допомога, щомісячна адресна матеріальна допомога та допомога на поховання виплачуються шляхом їх перерахування на рахунок банку, що зазначений одержувачем виплати, або поштовим переказом через відділення зв'язку за місцем проживання одержувача.

8. Розмір матеріальної допомоги, щомісячної адресної матеріальної допомоги та допомоги на поховання визначається щорічно розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за поданням Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

9. Облік громадян, які звертаються з метою отримання допомоги, здійснює Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток 2
до рішення Київської міської ради від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради від 21.12.2017 року № 1051/4058)

Порядок надання щомісячної адресної матеріальної допомоги киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, для покриття витрат на оплату ними житлово-комунальних послуг

1. Цей Порядок визначає механізм покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, шляхом надання їм щомісячної адресної матеріальної допомоги за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва у межах видатків на відповідний рік.

2. Щомісячна адресна матеріальна допомога для покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг (далі – матеріальна допомога) надається:

- учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам їх сімей, зареєстрованим у місті Києві на одній житловій площі;

- учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, щомісячна адресна матеріальна допомога неповнолітнім дітям, пасинкам, падчеркам із сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, дані про яких внесено до Реєстру киян – учасників антитерористичної операції, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, надається без повторного надання документів, передбачених» підпунктами 3.1, 3.2 пункту 3 та пунктом 5 цього Порядку.

До членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, належать:

- дружина (чоловік), неповнолітні діти (до 18 років);
- неodrжені повнолітні діти, визнані інвалідами з дитинства I та II групи або інвалідами I групи;
- батьки учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України;
- особа, яка знаходиться під опікою або піклуванням учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та проживає разом з ним.

До членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, належать:

- утриманці загиблого (померлого), яким у зв'язку з цим виплачується пенсія;
- дружина (чоловік), які не одружились вдруге, незалежно від того, виплачується їм пенсія чи ні, їх неповнолітні діти (до 18 років);
- неodrжені повнолітні діти, визнані інвалідами з дитинства I та II групи або інвалідами I групи;
- батьки учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та проживає разом з ним.

До членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, належать:

- дружина (чоловік), неповнолітні діти (до 18 років);
- неodrжені повнолітні діти, визнані інвалідами з дитинства I та II групи або інвалідами I групи;
- батьки учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти;
- особа, яка знаходилась під опікою або піклуванням учасника антитерористичної операції та проживала разом з ним.

5. Для призначення матеріальної допомоги учасники антитерористичної операції, особи, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, або один із повнолітніх членів сімей учасників антитерористичної операції чи осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, або члени сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, звертаються до управління праці та соціального захисту населення районної в місті Києві державної адміністрації за місцем реєстрації.

В разі зміни місця проживання одержувач допомоги зобов'язаний про це повідомити управління праці та соціального захисту населення районної в місті Києві державної адміністрації за місцем отримання допомоги.

6. Матеріальна допомога призначається на підставі заяви, до якої додаються такі документи:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- для учасників антитерористичної операції: копія одного з документів, передбачених Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);
- для осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України: копія посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України;
- копія документа, що підтверджує родинні

стосунки (свідоцтво про шлюб, свідоцтво про народження тощо);

- копія свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих (померлих));
- документ, який підтверджує перебування у полоні або зникнення безвісти учасника антитерористичної операції (для членів сімей киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти);
- оригінали документів, які підтверджують сплату житлово-комунальних послуг за місяць, що передує місяцю звернення;
- копія договору найму (оренди) житла (за необхідності);
- копія витягу із протоколу засідання Центральної військово-лікарської комісії Міністерства оборони України або копія постанови Центральної військово-лікарської комісії Міністерства внутрішніх справ України по встановленню причинного зв'язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, що призвели до смерті (для членів сім'ї загиблих (померлих)).

Управління праці та соціального захисту населення районної в місті Києві державної адміністрації, до якого надійшла заява про надання матеріальної допомоги, використовує інформацію про склад сім'ї, що зареєстровані на одній житловій площі, з інформаційної системи «Реєстр територіальної громади міста Києва».

Документи, зазначені у цьому пункті (крім копій відповідних довідок, виданих за формою, визначеною Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413), подаються також в оригіналах для звірки з копіями.

7. Матеріальна допомога призначається щорічно з моменту звернення, але не раніше дати прибуття в зону антитерористичної операції, до кінця бюджетного року, якщо відсутні обставини для встановлення іншого періоду призначення.

8. Матеріальна допомога призначається виключно учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, та киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, яким не встановлено статус, що дає право на пільги з оплати житлово-комунальних послуг згідно із законодавством України.

В разі зміни обставин, які впливають на розмір матеріальної допомоги (зміна складу сім'ї, смерть тощо), управліннями праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій здійснюється перерахунок розміру матеріальної допомоги з місяця, що настає за місяцем, в якому виникли відповідні обставини.

9. Матеріальна допомога виплачується шляхом її перерахування на рахунок багатифункціональної електронної пластикової картки «Картка киянина» (у разі її відсутності – на рахунок банку, що зазначений одержувачем виплати).

10. У разі встановлення учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України та членів їх сімей пільг (допомог) щодо покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг згідно з Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», виплата матеріальної допомоги припиняється з першого числа місяця, з якого такої особі встановлено чи надано відповідну пільгу (допомогу) законодавством.

Членам сімей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, киян – учасників антитерористичної операції, які перебувають в полоні, або зникли безвісти, яким встановлено та/або які отримали пільгу в розмірі 50-процентної знижки плати за житлово-комунальні послуги згідно із законодавством, виплата матеріальної допомоги здійснюється на умовах цього Порядку та призначається з дати звернення у межах середніх норм споживання, передбачених законодавством.

У разі отримання управліннями праці та соціального захисту населення відповідної районної в місті Києві державної адміністрації від уповноважених органів державної влади документів, що підтверджують встановлення учаснику антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України та членам їх сімей відповідного статусу, що дає право на отримання пільг (допомог) щодо покриття витрат на оплату житлово-комунальних послуг згідно з Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», виплата матеріальної допомоги припиняється з

ДОКУМЕНТ

першого числа місяця, з якого управління праці та соціального захисту населення відповідної районної в місті Києві державної адміністрації отримало такі документи.

11. Виплата матеріальної допомоги учасникам війни з числа учасників антитерористичної операції, яким встановлено статус згідно з Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», розмір середньомісячного сукупного доходу сім'ї яких у розрахунку на одну особу за попередні шість місяців перевищує величину доходу, який дає право на податкову соціальну пільгу у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, здійснюється на умовах цього Порядку та призначається з 01 липня 2015 року до кінця бюджетного року.

12. У разі якщо учасник антитерористичної операції, особа, який видано посвідчення бійця – добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України зареєстровані за місцем зна-

ходження військової частини (установи, організації), але фактично проживають у житловому приміщенні (будинку), виплата матеріальної допомоги здійснюється на умовах цього Порядку та на підставі договору найму (оренди) житла в місті Києві, в якому зазначено, що вони здійснюють оплату за житлово-комунальні послуги.

13. Розмір матеріальної допомоги визначається щорічно розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за поданням Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

14. Облік громадян, які звертаються за матеріальною допомогою, здійснюють управління праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем реєстрації заявників.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток 3
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058)

Порядок

надання коштів на стаціонарне лікування, в тому числі ендопротезування, слухопротезування та протезування ока, компенсації

витрат на стаціонарне лікування, відшкодування коштів на складне протезування киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України

1. Порядок визначає механізм надання за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва в межах видатків на відповідний рік, коштів на придбання лікарських засобів та медичних виробів при лікуванні в стаціонарних умовах, в тому числі ендопротезуванні, слухопротезуванні, протезуванні ока (далі – кошти на стаціонарне лікування), компенсації витрат на придбання лікарських засобів та медичних виробів при лікуванні в стаціонарних умовах, ендопротезуванні, слухопротезуванні, протезуванні ока (далі – компенсація витрат на стаціонарне лікування) та відшкодування коштів на складне протезування (далі – витрати на складне протезування) киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України.

2. Компенсація витрат на стаціонарне лікування та/або надання коштів на стаціонарне лікування травми або захворювання, які отримані або загострилися в зв'язку з участю в антитерористичній операції, здійснюється у разі лікування в закладах охорони здоров'я комунальної форми власності територіальної громади міста Києва. Компенсація витрат на ендопротезування, слухопротезування, протезування ока та відшкодування коштів на складне протезування травми або захворювання, які отримані або загострилися в зв'язку з участю в антитерористичній операції, здійснюється у разі лікування в закладах охорони здоров'я на території України.

3. Для компенсації витрат на стаціонарне лікування подається заява, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- для учасників антитерористичної операції: копія одного з документів, передбачених Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженім постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);
- для осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України: копія посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);
- для внутрішньо переміщених осіб – копія довідки, виданої за формою, визначеною Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 509, з відміткою про фактичне місце проживання в місті Києві (далі – довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи);
- довідки медичного закладу, що підтверджують проведення стаціонарне лікування травми або захворювання, які отримані або загострилися у зв'язку з участю в антитерористичній операції;

- фінансовий документ про оплату стаціонарного лікування учасником антитерористичної операції, особою, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України (рахунок-фактура, касові чеки на лікарські засоби та вироби медичного призначення за період перебування на стаціонарному лікуванні).

4. У цьому Порядку поняття «складне протезування» вживається у розумінні Положення про первинне та складне протезування та ортезування осіб з вадами опорно-рухового апарату, затвердженого наказом Міністерства праці та соціальної політики України від 22 вересня 2004 року № 234, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 жовтня 2004 року за № 1277/9876.

5. До витрат на складне протезування, у розумінні цього Порядку, належать витрати на:

- протезування (ортезування) учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, який втратив функціональні можливості кінцівок;
- проїзд (крім квитків 1 класу та бізнес-класу), проживання (крім номерів підвищеної комфортності) та харчування учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, який втратив функціональні можливості кінцівок, його супроводжуючої особи (у разі потреби).

Витрати на проживання та харчування не можуть перевищувати сум витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів, визначених у додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 98.

6. Для відшкодування витрат на складне протезування подається заява, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- копія документа, який підтверджує участь в антитерористичній операції;
- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (для внутрішньо переміщених осіб);
- копія довідки МСЕК про встановлення інвалідності, яка пов'язана із участю в антитерористичній операції;
- документи, в тому числі фінансові, що підтверджують надання та оплату послуг із складного протезування;
- квитки на проїзд учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та супроводжуючої особи;
- акти виконаних робіт (надаються у разі, коли складне протезування здійснювалось в Україні).

7. Відшкодування витрат на складне протезування здійснюється у разі, якщо заявник не отримував грошову допомогу відповідно до

Порядку протезування та ортезування виробами підвищеної функціональності за новітніми технологіями та технологіями виготовлення, які відсутні в Україні, окремих категорій громадян, які брали участь в антитерористичній операції та/або забезпеченні її проведення і втратили функціональні можливості кінцівки або кінцівок, затвердженого постановою «Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 518 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 року № 172) або шляхом безпосереднього отримання аналогічного виробу через органи соціального захисту населення за рахунок коштів місцевого або державного бюджетів.

8. Для отримання коштів на стаціонарне лікування подається заява, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- копія документа, який підтверджує участь в антитерористичній операції;
- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, (для внутрішньо переміщених осіб);
- довідка закладу охорони здоров'я про необхідність стаціонарного лікування та можливість його проведення у відповідному закладі охорони здоров'я із зазначенням суми витрат на лікування травми або захворювання, які отримані або загострилися в зв'язку з участю в антитерористичній операції.

9. Попереднє опрацювання поданих заявником документів здійснюється Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), який перевіряє подані документи на відповідність переліку документів, передбаченому цим Порядком.

У разі, коли до заяви додаються не всі необхідні документи, Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомляє заявника протягом трьох робочих днів про документи, які необхідно подати.

10. Для розгляду питань щодо надання коштів на стаціонарне лікування, в тому числі ендопротезування, слухопротезування та протезування ока, компенсації витрат на стаціонарне лікування, відшкодування коштів на складне протезування киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією) утворюється комісія.

Положення про комісію та її персональний склад затверджуються розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської

міської державної адміністрації). До персонального Складу комісії мають бути включені фахівці з відповідних питань.

11. Розмір компенсації витрат на стаціонарне лікування, витрат на складне протезування та наданих коштів на стаціонарне лікування визначається комісією в кожному конкретному випадку та не може перевищувати 900 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому комісією прийнято рішення про компенсацію вказаних витрат та/або виплату коштів.

Розмір компенсації витрат на складне протезування у разі заміни приймальної гілзи (куксоприймача) та післягарантійного ремонту протезно-ортопедичного виробу підвищеної функціональності не може перевищувати 150 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня року, в якому комісією прийнято рішення про компенсацію вказаних витрат.

До компенсації витрат на стаціонарне лікування, витрат на складне протезування та наданих коштів на стаціонарне лікування не включаються витрати на оплату банківських послуг.

12. При розгляді питань комісією також враховується обсяг бюджетних призначень на ці цілі, а також висновки керівника відповідного закладу охорони здоров'я з приводу захворювання та із зазначенням інформації, які із наданих заявником фінансові документи є підставою для компенсації грошових витрат, пов'язаних саме із зазначеним стаціонарним лікуванням.

13. На підставі поданих заявником документів та рішення комісії Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) видається наказ щодо компенсації витрат на стаціонарне лікування, відшкодування витрат на складне протезування, надання коштів на стаціонарне лікування.

Рішення про відмову у компенсації витрат на стаціонарне лікування та витрат на складне протезування, надання коштів на стаціонарне лікування має бути обґрунтованим.

14. Компенсація витрат на стаціонарне лікування, витрат на складне протезування, надання коштів на стаціонарне лікування здійснюється не пізніше 14 календарних днів з моменту прийняття рішення комісією, за наявності коштів на зазначені цілі та виплачується поштовим переказом через відділення зв'язку за місцем проживання заявника або шляхом перерахування коштів на банківський рахунок, відкритий на ім'я заявника.

15. У разі смерті одержувача в проміжок часу від подачі документів до моменту її одержання, виплата допомоги членом сім'ї одержувача не проводиться, а призначена до виплати сума до складу спадщини не включається.

16. Облік громадян, які звертаються за допомогою, здійснює Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток 4
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058)

Порядок реалізації додаткових гарантій та пільг у сфері освіти киянам -учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації додаткових гарантій у сфері освіти киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва в межах видатків на відповідний рік.

2. До додаткових гарантій та пільг у сфері освіти киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, належать:

2.1. Першочергове влаштування дітей до дошкільних навчальних закладів, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

2.2. Додаткова пільга щодо плати за харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

2.3. Додаткова пільга щодо плати за харчування 5-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва.

3. Кияни – учасники антитерористичної опера-

ції, особи, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та члени сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, мають право на першочергове влаштування дітей до дошкільних навчальних закладів, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, на підставі документів, які підтверджують наявність пільги.

Першочерговий прийом дітей до дошкільних навчальних закладів здійснюється у передбаченому законодавством України порядку.

Першочергове влаштування дітей здійснюється з дотриманням Порядку електронного запису дітей до дошкільних навчальних закладів комунальної власності територіальної громади міста Києва, затвердженого наказом Департаменту освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 27 березня 2014 року № 184, зареєстрованим в Головному управлінні юстиції у місті Києві 09 квітня 2014 року за № 6/1059.

4. Додаткова пільга щодо плати за харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та дітей загиблих (по-

мерлих) учасників антитерористичної операції щороку передбачається районними в місті Києві державними адміністраціями за рахунок коштів бюджету міста Києва.

5. Харчування учнів 5-11 класів загально-освітніх навчальних закладів, заснованих на комунальний власності територіальної громади міста Києва, із числа дітей учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та дітей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції здійснюється безкоштовно.

6. Підставою для надання додаткової пільги щодо плати за харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, та додаткової пільги щодо плати за харчування учнів 5-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, із числа дітей учасників антитерористичної операції,

осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та дітей загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції є документи, які підтверджують наявність пільги.

7. Департамент освіти і науки, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), управління освіти районних в місті Києві державних адміністрацій здійснюють організаційне та методичне забезпечення реалізації додаткових гарантій та пільг у сфері освіти киянам – учасникам антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток 5
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058

Порядок проведення безоплатного поховання загиблих (померлих) киян-учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України «Про поховання та похоронну справу»

1. Цей Порядок регламентує проведення безоплатного поховання в місті Києві загиблих (померлих) киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України «Про поховання та похоронну справу» (далі – загиблі (померлі)) в частині організації поховання і ритуального обслуговування.

2. Безоплатно надаються такі послуги виконавцю волевиявлення або особі, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого):

- оформлення договору-замовлення на організацію та проведення поховання;
- доставка предметів похоронної належності (завантаження на складі, перевезення, вивантаження на місці призначення та перенесення до місця знаходження тіла померлого);
- надання транспортних послуг (один автокатафалк та один автобус супроводження);
- перенесення труни з тілом померлого до будинку (квартири), до моргу, з будинку (квартири), моргу до місця поховання;
- організація поховання і проведення ритуалу;
- надання труни;
- надання вінка похоронного з траурною стрічкою (з написом чи без нього);
- копання могили (викопування ручним чи механізованим способом, опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного насипу);
- надання урни;
- кремація;
- поховання урни з прахом (закопування в могилі чи розміщення в колумбарній ніші та одноразове прибирання прилеглої території після поховання).

Влаштування поминальних обідів здійснюється районними в місті Києві державними адміністраціями за рахунок коштів, передбачених на вказані цілі у бюджеті міста Києва на виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам».

3. Додаткові ритуальні послуги оплачуються виконавцем волевиявлення або особою, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого).

4. Витрати на проведення безоплатного поховання загиблого (померлого) здійснюються за рахунок коштів бюджету міста Києва, передбачених у межах видатків на відповідний рік, на основі договору-замовлення на організацію та проведення поховання, укладеного виконавцем волевиявлення або особою, що зобов'язалася поховати загиблого (померлого), шляхом перерахування коштів на рахунок виконавців* ритуальних послуг.

5. Виконавець волевиявлення або особа, яка зобов'язалася поховати загиблого (померлого) учасника антитерористичної операції, особу, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, до заяви для оформлення договору-замовлення додає:

- копію свідоцтва про смерть;
- щодо осіб учасників антитерористичної

операції: копія одного з документів, передбачених Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);

- щодо осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України: копія посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України;
- копію довідки, виданої за формою, визначеною Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 509, з відміткою про фактичне місце проживання в місті Києві (для внутрішньо переміщених осіб).

6. Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечує в установленому порядку безоплатне поховання загиблих (померлих) киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на яких не поширюється дія статті 14 Закону України «Про поховання та похоронну справу».

7. Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до інформації, отриманої від Київського міського військового комісаріату, районних у місті Києві військових комісаріатів про кількість осіб, зареєстрованих в місті Києві, що загинули під час участі в антитерористичній операції, про місце зберігання їх тіл (м. Дніпропетровськ, м. Харків, м. Запоріжжя), забезпечує транспортування тіл мешканців міста Києва, загиблих (померлих) під час участі в антитерористичній операції, з місця зберігання до Київського міського клінічного бюро судово-медичної експертизи (вул. Оранжерейна, 9, м. Київ).

8. Транспортування тіл мешканців міста Києва, загиблих (померлих) під час участі в антитерористичній операції, здійснюється за рахунок суб'єктів господарювання, які надають послуги із транспортування тіл мешканців міста Києва, загиблих (померлих) під час участі в антитерористичній операції, з подальшим відшкодуванням за рахунок коштів бюджету міста Києва.

9. Відшкодування коштів за транспортування тіл мешканців міста Києва, загиблих (померлих) під час участі в антитерористичній операції, суб'єктам господарювання здійснюється Департаментом житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за рахунок коштів, передбачених міською цільовою

програмою поліпшення організації підготовки громадян до військової служби, приписки до призовної дільниці, призову на строкову військову службу, призову військовозобов'язаних під час мобілізації, прийняття на військову службу за контрактом на 2016 – 2018 роки, затвердженою рішенням Київської міської ради від 28 липня 2016 року № 859/859.

10. Суб'єкти господарювання, які надають послуги із транспортування тіл мешканців міс-

Порядок надання матеріальної допомоги на часткову компенсацію членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь у проведенні антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на виготовлення та встановлення надгробків

1. Цей Порядок визначає механізм надання матеріальної допомоги на часткову компенсацію членам сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь у проведенні антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на виготовлення та встановлення надгробків загиблим (померлим) киянам, які брали участь у проведенні антитерористичної операції, особам, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України (далі – матеріальна допомога).

2. Матеріальна допомога надається одноразово за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва на відповідний рік на виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам».

3. Матеріальна допомога надається члену сім'ї загиблого (померлого) киянина, який брав участь у проведенні антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на підставі заяви, до якої додаються:

- копія паспорта громадянина України члена сім'ї, який забезпечив виготовлення та встановлення надгробка;
- копія документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних осіб – платників податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті);
- копія свідоцтва про смерть киянина, який брав участь у проведенні антитерористичної операції;
- копії документів, які підтверджують ступінь спорідненості;
- щодо осіб учасників антитерористичної операції: копія одного з документів, передбачених Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);
- щодо осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України: копія посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України;
- копія довідки, видана за місцем реєстрації, про те, що учасник антитерористичної операції, особа, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на момент смерті (загибелі) був зареєстрований в місті Києві, або на момент смерті (загибелі) учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, члени його сім'ї були зареєстровані в місті Києві;
- копія довідки, виданої за формою, визначеною Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 509, з відміткою про фактичне місце проживання в місті Києві (для підтвердження про те,

та Києва, загиблих (померлих) під час участі в антитерористичній операції, визначаються Департаментом житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у встановленому порядку.

**Київський міський голова
В. Кличко**

Додаток 6
до рішення Київської міської ради
від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058

що учасник антитерористичної операції, особа, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, із числа внутрішньо переміщених осіб на момент смерті фактично проживав у місті Києві);

- копія одного з документів, що підтверджує витрати на виготовлення та встановлення надгробка;
- довідка про встановлення надгробка на місці поховання;
- копія витягу із протоколу засідання Центральної військово-лікарської комісії Міністерства оборони України або копія постанови Центральної військово-лікарської комісії МВС України по встановленню причинного зв'язку захворювань, поранень, контузій, травм, каліцтв, що призвели до смерті (для членів сім'ї загиблих (померлих)).

4. Для цієї цілей цього Порядку до членів сімей загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, належать: утриманці загиблого (померлого), яким у зв'язку з цим виплачується пенсія; батьки; діти; один з подружжя.

5. Матеріальна допомога надається на підставі наданих документів, передбачених цим Порядком.

6. Документи, зазначені у пункті 3 цього Порядку (крім копії відповідних довідок, виданих за формою, визначеною Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413), подаються також в оригіналах для звірки з копіями.

7. Опрацювання поданих заявником документів здійснюється Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

8. Розмір матеріальної допомоги визначається Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в кожному конкретному випадку в залежності від фактичних витрат та не може перевищувати граничної суми, встановленої розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за поданням Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на відповідний рік.

9. Матеріальна допомога виплачується у грошовому вигляді на підставі наказів директора Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

10. Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) у разі потреби може утворювати комісію з питань розгляду заяв про надання матеріальної допомоги.

11. Матеріальна допомога виплачується шляхом перерахування коштів на рахунок банку, що зазначений одержувачем виплати, або поштовим переказом через відділення зв'язку за місцем проживання одержувача.

12. Облік громадян, які звертаються за матеріальною допомогою, здійснює Департамент соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

**Київський міський голова
В. Кличко**

ДОКУМЕНТ/РЕКЛАМА

Хрещатик

13 квітня 2018 р.

№40 (5091)

Додаток 7
до рішення Київської міської ради від 09.10.2014 року № 271/271
(у редакції рішення Київської міської ради
від 21.12.2017 року № 1051/4058)

Порядок

оздоровлення дітей киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України віком до 7 років у супроводі матері, батька або особи, яка замінює батьків

1. Цей Порядок визначає механізм забезпечення путівками для оздоровлення дітей киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, віком до 7 років у супроводі матері, батька або особи, яка замінює батьків (далі – Порядок), за рахунок коштів, передбачених у бюджеті міста Києва на відповідний рік на виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам».

2. Путівками для оздоровлення забезпечуються діти киян – учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та діти загиблих (померлих) киян, які брали участь в проведенні антитерористичної операції, віком до 7 років (далі – діти) у супроводі матері, батька або особи, яка замінює батьків.

Путівками для оздоровлення також забезпечуються діти загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, які були зареєстровані в місті Києві на момент загибелі (смерті) учасника антитерористичної операції, особи, який видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України та який не був на момент загибелі (смерті) зареєстрований в місті Києві.

3. Путівки для оздоровлення дітей видаються управліннями праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій на підставі заяви одного з батьків (законних представників) дитини, до якої додаються:

- копія паспорта учасника антитерористичної операції, особи, якій видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, та супроводжуючого;
- копія документа, що підтверджує родинні стосунки дитини та заявника (свідцтво про народження, усиновлення, документ, що підтверджує встановлення опіки чи піклування), нотаріально завірена згода (доручення) батьків, опікунів, усиновителів або піклувальників на виїзд та супровід дитини (у разі необхідності);
- щодо дітей учасників антитерористичної операції: копія одного з документів, передбачених Порядком надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 413 (далі – документи, які підтверджують участь в антитерористичній операції);
- щодо дітей осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України: копія посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України;

ЗАЯВА

про екологічні наслідки діяльності при експлуатації проєктованого об'єкта

Планована діяльність – реконструкція Палацу культури з будівництвом громадського центру суспільних комунікацій з підземним паркінгом та приміщеннями торговельного призначення по вул. Гарматна, 26/2 у Солом'янському районі міста Києва. Проєктом передбачено будівництво в дві черги. Перша черга– будівництво громадського центру суспільних комунікацій з підземним паркінгом та приміщеннями торговельного призначення. Друга черга – реконструкція Палацу культури заводу "Росток".

За титульною назвою об'єкт не входить у "Перелік видів діяльності та об'єктів, що становлять підвищену екологічну небезпеку", затвердженого постановою КМУ від 28.08.2013 №808. Об'єкт не відноситься до видів планової діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та не підлягають оцінці впливу на довкілля. Проєктований об'єкт не підпадає під санітарну класифікацію дод. 4 ДСП-176-96 і нормативної СЗЗ не потребує.

Потреба в земельних ресурсах – 18210,00 кв.м згідно з договором оренди земельної ділянки, укладеним на 15 років

Інженерне забезпечення: (1 черга)

Водопостачання – централізоване. Кількість води 38,08 м³/добу, 12,75 л/с.

Каналізаування – централізоване. Стічні води в кількості 29,72 м³/добу, 12,75 л/сек.

Перед скидом стічних вод у міську каналізацію на каналізаційних випусках встановлюються уловлювачі жиру.

Відведення дощових і талих (поверхневих) вод, згідно ТУ, з території забудови виконується закритою системою з підключенням до існуючої міської дощової каналізації.

Електропостачання. Згідно з ТУ ПАТ "Київенерго".

Теплопостачання для Палацу культури (опалення приміщень та гаряче водопостачання) передбачено від теплових мереж, біля громадсько-торгівельного центру – за допомогою дахових моноблочних центральних кондиціонерів та електричних конвекторів.

ЗАХОДИ, що гарантують здійснення планованої діяльності відповідно до екологічних стандартів і нормативів

- > будівництво з застосуванням сучасних екологічно безпечних технологій;
- > застосування екологічно безпечною обладнання;
- > влаштування шумозахисних вікон;
- > відведення господарсько-побутових стоків до міської каналізаційної мережі;
- > відведення дощових і талих вод з території з подальшим скидом

ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗАМОВНИКА

щодо здійснення проєктних рішень у відповідності до норм і правил охорони НС і вимог екобезпеки на всіх етапах реконструкції, будівництва та експлуатації об'єкта планованої діяльності

- > будівництво, реконструкція та експлуатація об'єкта проєктованої діяльності у відповідності з нормами і правилами охорони НС і вимог екобезпеки;
- > в період реконструкції, будівництва та експлуатації суворо дотримуватись технологічних режимів на всіх етапах. Виконувати всі заходи по зменшенню впливів на навколишнє середовище, систематично контролювати роботу технологічного та інженерного обладнання;
- > вивозити будівельні відходи та відходи, що утворюються при

- копія довідки, виданої за формою, визначеною Порядком оформлення і видачі довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 509, з відміткою про фактичне місце проживання в місті Києві для внутрішньо переміщених осіб;

- копія свідоцтва про смерть (у разі загибелі (смерті) учасника антитерористичної операції, особи, якій видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України);

- копія довідки, виданої в установленому порядку, про те, що учасник антитерористичної операції, особа, якій видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, на момент смерті (загибелі) був зареєстрований в місті Києві, або на момент загибелі (смерті) учасника антитерористичної операції, особи, якій видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, його діти були зареєстровані в місті Києві.

4. Путівки для оздоровлення дітей видаються управліннями праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій за місцем реєстрації учасників антитерористичної операції, осіб, яким видано посвідчення бійця-добровольця, який брав участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на сході України, або дитини у випадку, передбаченому абзацом другим пункту 2 цього Порядку.

5. Управління праці та соціального захисту населення районних в місті Києві державних адміністрацій в установленому порядку здійснюють:

- реєстрацію заяв про оздоровлення дітей;
- розгляд документів, визначених у пункті 3 цього Порядку;
- облік осіб, які звертаються за путівками для оздоровлення дітей;
- видачу путівок для оздоровлення дітей;
- надання Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інформації про потребу в оздоровленні дітей згідно з наданими заявами щомісячно до 01 числа;
- надання Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) звітів щодо видачі путівок для оздоровлення дітей щоквартально до 01 числа місяця, що настає за звітним.

6. Контроль за використанням путівок здійснюється Департаментом соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Київський міський голова

В. Кличко

СВП «КИЇВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» ПАТ «КИЇВЕНЕРГО» повідомляє про наміри отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами для районної котельні «Нивки» (далі – РК «Нивки»), за адресою: 04111, м. Київ, Шевченківський район, вул. Салютна, 23-Б.

РК «Нивки» спеціалізується на виробництві теплової енергії, яка постачається мережами централізованого опалення та гарячого водопостачання споживачам міста. Для виробництва теплової енергії в котельні розташовані водогрійні котлоагрегати типу «ПТBM-50»ст. №№ 1, 2, 3, що працюють на природному газі. Щорічний обсяг виробленої теплової енергії у середньому становить 294 тис. Гкал. Встановлена максимальна потужність при одночасній роботі трьох водогрійних котлів – 145,5 Гкал (169 МВт) – об'єкт першої групи.

Викиди забруднюючих речовин від котлів «ПТBM-50» ст. №№ 1, 2, 3 відводяться в атмосферне повітря через індивідуальні димові труби, висотою – 53,4 м, діаметр гирла – 2,5 м кожна.

Джерелами утворення забруднюючих речовин від допоміжного обладнання: бензиновий генератор аварійного живлення, ремонтні роботи (електрозварювання, газове різання металу, фарбування технологічного обладнання, заточувальні верстати), трансформатори та технологічні свічі для продування газопроводів.

На території РК "Нивки" налічується 19 стаціонарних джерел викидів в атмосферне повітря, із них: 7 – організованих джерел, 3 – неорганізовані джерела та 9 – джерел залпових викидів. Одне організоване джерело обладнано пилогазоочиною установкою.

Загальна кількість викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря становить 114,7 т/рік, обсяг парникових газів (вуглецю діоксид, азоту (1) оксид (N₂O), метану) – 74,155 тис. т/рік, що утворюються в процесі спалювання природного газу в котлоагрегатах.

Масові концентрації забруднюючих речовин від стаціонарних джерел викидів відповідають встановленим нормативам, затвердженим наказом Мінприроди України від 27.06.2006 №309, поточним технологічним нормативам від вищевикладених котлів та гігієнічним нормативам допустимого вмісту забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населених місць.

Зауваження та пропозиції надсилати у місячний термін до Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації за адресою: 01030, м. Київ, вул. Б.Хмельницького, 24, тел. (044) 226-23-52, факс: 235-51-29.

Ухвалою Окружного адміністративного суду міста Києва від 22.03.2018 року по справі № 826/159/18 суддею Векуа Н.Г. відкрито провадження в адміністративній справі за позовом Недашковської Олени Станіславівни до голови Київської міської державної адміністрації Кличка Віталія Володимировича та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про визнання незаконним та нечинним з моменту прийняття розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 01.08.2017 № 932 «Про внесення змін до Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надаються підприємствами, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва, по кожному будинку окремо для здійснення розрахунків із споживачами залежно від оплати останніми не пізніше або після 20 числа місяця, що настає за розрахунковим» та внесення змін до деяких розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Судове засідання призначено на 30.04.2018 о 10.00 та відбудеться в приміщенні Окружного адміністративного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. Велика Васильківська, 81-А, зал судового засідання № 124.

У зв'язку зі зміною рівня мінімальної заробітної плати, тарифів на електроенергію, центральне водопостачання та опалення, вивезення твердих побутових відходів, технічне обслуговування ліфтів, зростання вартості пального, матеріалів, запчастин, інструменту, спецодягу та з метою оптимізації діяльності підприємства, що забезпечує виконання послуг з утримання будинків, споруд та прибудинкових територій тощо Товариство з обмеженою відповідальністю «Експлуатаційна служба «Респект» Оболонського району у м.Києві повідомляє, що тарифи на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, розраховані згідно з Порядком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 з урахуванням змін, внесених постановою Кабінету Міністрів України від 17.07.2015 № 515, надано до Київської міської державної адміністрації для затвердження. Детальна інформація щодо обґрунтування перегляду тарифів, періодичності та строків надання послуг розміщена на інформаційних стендах у під'здах будинків.

Зауваження і пропозиції приймаються за адресою: Оболонська Набережна, б.1, корпус 2 протягом 10 календарних днів з дня публікації оголошення.

15.05.2018 о 13.00 в приміщенні Окружного адміністративного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Болбочана Петра, 8, корп.1, зал 38, суддя Катющенко В.П. відбудеться судовий розгляд справи № 826/14325/16 за адміністративним позовом Сиротюка Ю. М. до Київської міської ради, треті особи: Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), товариство з обмеженою відповідальністю «Виробничо-технічна агенція» про визнання незаконним та скасування рішення від 21.07.2016 № 827/287 «Про затвердження детального плану території в районі вулиць Академіка Заболотного, Академіка Лебедева та Метрологічної у Голосіївському районі м. Києва.

17.04.2018 о 13.30 в приміщенні Окружного адміністративного суду м. Києва (вул. Болбочана Петра 8, корпус 1), суддя Арсірій Р.О., відбудеться судовий розгляд справи № 826/3498/18 за позовом Заступника прокурора міста Києва до Київської міської ради про визнання протиправним та скасування рішення від 20.12.2017 № 1004/4011 «Про затвердження детального плану території в межах вулиці Дорогожицької, Мельникова, Якіра, Сім'ї Хохлових.

20.04.2018 о 10.00 в приміщенні Окружного адміністративного суду м. Києва (вул. Болбочана Петра 8, корпус 1), суддя Кузьменко В.А., відбудеться судовий розгляд справи № 826/9937/17 за позовом Заступника прокурора міста Києва до Київської міської ради, треті особи: Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), ТОВ «Терра Проджект», Обслуговуючий кооператив «ЄНІСЕЙСКА САДИБА-2» про визнання протиправним та скасування рішення від 06.04.2017 № 141/2363 «Про затвердження детального плану території в межах вулиці Саперно-Слобідська, проспекту Науки у Голосіївському районі міста Києва.

19.04.2018 о 15.30 в приміщенні Окружного адміністративного суду м. Києва (вул. Велика Васильківська, 81-а), зал судового засідання № 124, суддя Векуа Н.Г., відбудеться судовий розгляд справи № 826/3441/18 за позовом Жуковської Наталії Іванівни до Київської міської ради про визнання протиправним та скасування рішення Київської міської ради від 06.04.2017 № 141/2363 «Про затвердження детального плану території в межах вулиці Саперно-Слобідської, проспекту Науки у Голосіївському районі м. Києва», зобов'язання вчинити дії.

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати майно в оренду. Характеристика об'єкта оренди: нежитлові приміщення першого поверху загальною площею 495,4 кв. м, розташовані в будинку № 14/21 на вул. Іоанна Павла II (в приміщенні спеціалізованої школи № 47 ім. А. С. Макаренка з поглибленим вивченням іноземних мов Печерського району м. Києва). Вартість об'єкта оренди станом на 31.01.2018 – 12 009 570 грн без ПДВ. Балансоутримувач: Управління освіти та інноваційного розвитку Печерської районної в місті Києві державної адміністрації (вул. Інститутська, 24/7, тел. 253-00-86). За заявою ініціатора цільове використання та строк оренди: розміщення суб'єкта господарювання, діяльність якого спрямована на організацію та проведення занять різними видами спорту (проведення занять з спортивної гімнастики), у термін на 2 роки 364 дні. За заявою ініціатора графік використання приміщень: понеділок, середа, п'ятниця: 16.00 –19.30, субота: 13.00 – 17.00. Орендна ставка – 3 %, розмір стартової орендної плати за 1 годину – 62,55 грн без ПДВ. Місячний розмір орендної плати – 3990,69 грн без ПДВ за перший місяць оренди (коригується на індекс інфляції). Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення, за адресою: м. Київ, вул. М. Омеляновича – Павленка, 15, каб. 210. Довідка за телефоном 280-15-39.

ДП «Київмашсервіс» повідомляє, що усі договори відповідального зберігання цілісного майнового комплексу ДП «Київмашсервіс», укладені між ТОВ «МБІ Інвест» (код ЄДРПОУ 32775766) та ДП «Київмашсервіс» (код ЄДРПОУ 36716107) припиняються, а майно державного підприємства повертається Державі, в особі ДП «Київмашсервіс».

Для містян підготували нові місця масового відпочинку на воді



У РАМКАХ підготовки до літнього сезону у столиці плануються відкрити 13 пляжів та 17 зон відпочинку біля водних об'єктів без можливості купання. Для порівняння: торік їх було 11 та 15 відповідно. Зокрема у **Дніпровському районі** функціонуватиме 9 пляжів – «Молодіжний», «Венеція», «Передмостна Слобідка»,

«Золотий», «Дитячий», «Райдуга», «Тельбін», «Центральний», «Веселка» та 4 зони відпочинку – «Довбичка», «Лісова», «Русанівська коса», «Березняки»; в **Оболонському** – 2 пляжі – «Вербний», «Пуща-Водиця» та 5 зон відпочинку – «Верхня», «Наталка», «Редькине», «Біла», «Міська»; в **Деснянсько-**

му – пляж «Чорторий» та 2 зони відпочинку – «Троещина», «Алмазна»; у **Голосіївському** – пляж «Галерний»; у **Дарницькому** – 2 зони відпочинку – «Осокорки», «Сонячна»; у **Святошинському** – 1 зона відпочинку – «Святошин»; у **Подільському** – 2 зони відпочинку – «Голуба», «Синьоозерна»; у **Солом'янському** – 1 зона відпочинку – «Совська балка».

За інформацією КП «Плесо», з початку року подано 7 заявок на отримання почесної екологічної премії міжнародного значення «Блакитний прапор» (нагорода, яка щорічно вручається з 1987 року пляжам і причалам, вода в яких відповідає високим стандартам якості й придатна для безпечного купання).

«До кандидатської стадії були внесені такі пляжі, як «Веселка», «Венеція», «Галерна» та «Молодіжна». Серед них три муніципальні пляжі міста, що торік вже отримували міжнародну нагороду, це пляж «Дитячий», «Золотий» та «Пуща-Водиця», – повідомила заступник голови постійної комісії Київради з питань ЖКГ та ПЕК Лариса Дегтярьова ■

Столиця прийматиме чемпіонат світу з хокею серед юніорів

ІЗ 14 ДО 20 КВІТНЯ в Києві на базі державного підприємства «Спортивний комплекс «Атлет» (Спортивна площа, 1) відбудеться чемпіонат світу з хокею із шайбою серед юніорів. Таку ініціативу Федерації хокею України підтримала КМДА своїм розпорядженням з метою підтримки фізичної культури і спорту, популяризації олімпійського руху.

Департаменту охорони здоров'я доручено забезпечити під час проведення заходу чергування бригад екстреної медичної допомоги, а також спортивного лікаря.

ГУ Національної поліції у м. Києві на прохання КМДА має забезпечити публічну безпеку та порядок на території, прилеглої до спорткомплексу. Окрім того, прохання перевірити протипожежний і техногенний стан місця проведення чемпіонату та забезпечити чергування пожежно-рятувальної техніки, згідно з розпорядженням КМДА, буде направлено до ГУ Державної служби України з надзвичайних ситуацій у м. Києві.

Як відомо, торік місто приймало чемпіонат світу з хокею серед чоловіків. Участь у змаганні брали національні збірні Австрії, Угорщини, Казахстану,



Республіки Корея, Польщі та України. За інформацією ФХУ, право на проведення чемпіонату світу серед юніорів наша держава здобула на Конгресі Міжнародної федерації хокею в Кельні у 2017 році. У боротьбі за право проведення турніру наша заявка здобула більше голосів, ніж інші країни-учасниці (Австрії, Італії та Угорщини) разом ■

Триває заборона на риболовлю

НАГАДУЄМО, що з 1 квітня на водних об'єктах Київського рибоохоронного патруля заборонено вилов риби на час нересту. Як повідомили в Управлінні Державного агентства рибного господарства у м. Київ та Київській області, згідно з наказом, встановлено такі терміни заборони на вилов (добування) водних біоресурсів у весняно-літній період їх природного відтворення (нересту) у 2018 році: у всіх водосховищах і озерах із затоками, протоками, включаючи зону підтоплення – до 9 червня (включно); у всіх річках та їх кореневих водах – до 20 травня (включно); у новостворених водних об'єктах, а також у додатковій системі річок та інших водних об'єктах – до 29 червня (включно).

Також встановлено терміни заборони на вилов (добування) раків у весняно-літній період виношування ними ікри, личинок, першої і другої линьок у 2018 році – до 13 червня та з 15 липня до 1 вересня ■



Оновлено інформресурс щодо соцзахисту киян-учасників АТО

Фото Павла ПАЩЕНКА

НА ВЕБ-

ПОРТАЛІ КМДА працює оновлена сторінка щодо соціального захисту учасників АТО, на якій кияни можуть отримати повну інформацію про діяльність міської адміністрації у цій сфері (<https://kyivcity.gov.ua/content/dopomoga-uchasnykam-ato.html>).

Проект було презентовано Київським міським центром допомоги учасникам АТО спільно з Радою ветеранів АТО.

Сторінка містить систематизовані нормативні акти з питань пільг і гарантій для учасників АТО (<https://kyivcity.gov.ua/content/normativno-pravovi-akty.html>), а також інформаційні (<http://www.msp.gov.ua/news/14750.html>) та дорожні карти (<http://dsvv.gov.ua/dorozhnya-karta>) із алгоритмами реалізації таких пільг не тільки на рівні держави, а й міста. Також на сторінці подано вичерпний перелік рішень Київради та розпоряджень КМДА щодо соцзахисту учасників АТО, про відведення їм земельних ділянок. Поточна робота щодо соціального захисту учасників АТО у Києві стає ще прозорішою, адже будь-який документ, що містить корисну для них інформацію, потрапляє у відповідний розділ сторінки (<https://kyivcity.gov.ua/news/?c=420>).

Тут також розміщені тематичні збірки стосовно реалізації державних (http://dsvv.gov.ua/wp-content/uploads/2018/01/pamyatka_uchasnyka_ATO_11-01-2018_upd2-2.pdf) і міських пільг та гарантій (<https://kyivcity.gov.ua/files/2018/2/26/AtoKnygaNova.pdf>), оперативні звіти про діяльність міста у сфері допомоги учасникам АТО (<https://kyivcity.gov.ua/news/?c=429>).

Через сторінку можна безпосередньо звернутися до Київради, КМДА або РДА, залишити повідомлення, знайти контакти профільних установ і зразки необхідних документів (<https://kyivcity.gov.ua/content/realizaciya-prava-na-pilgy.html>) ■

На маршрут вийшов трамвай із портретом Валерія Лобановського

У ВІВТОРОК на Борщагівську швидкісну лінію вийшов черговий тематичний трамвай у рамках проекту «Видатні українці». Про це на своїй сторінці у Facebook повідомив заступник голови КМДА Дмитро Давтян.

Цього разу вагон прикрашає портрет Валерія Лобановського – одного з десяти найкращих тренерів європейського футболу за версією УЄФА, легенди, якою пишається не лише Київ та Україна, а й увесь світ.

«Загалом, швидкісною лінією вже курсують «імениті» трамваї з зображеннями Бориса Патона, Ярослава Мудрого, Анни Київської та Миколи Амосова. На черзі – Олександр Довженко. Першою була Анна Київська. Разом із мером міста ми проїхалися маршрутом у лютому цього року», – написав Дмитро Давтян та зазначив, що усього останнім часом КП «Київпастранс» придбало 35 трамвайних вагонів «PESA Fokstrot» та 5 «Електрон Т5В64» ■



Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»